
 1 

Z á p i s 
z 22. schůze Rady města Šlapanice, konané dne 24.07.2015 od 17:00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Šlapanice  
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Přítomni:  Mgr. Michaela Trněná, Mgr. Michal Klaška, Ing. Zdeněk Kadlc, Aleš Karásek, Jiří 

Kopeček, MVDr. Radek Růžička, Ing. Miroslav Staněk 
Omluven:  
Hosté:  
 
Program: 
 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Kontrola úkolů 

3. Blok starostky 

3.1. Žádost KÚ JMK o vyjádření k udělení licence pro dopravce 

3.2. Rozpočtové opatření č. 12/2015 

4. Blok místostarosty 

4.1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo II/430 Podolí, okružní křižovatka 

4.2. Vyhodnocení výběrového řízení „Zavedení systému domácího kompostování ve 

městě Šlapanice“ 

4.3. Záměr na pronájem části pozemku p. č. 263/2 v k. ú. Bedřichovice 

5. Činnost komisí  

6. Různé  

7. Závěr 

  



 2 

Průběh jednání RM: 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

Jednání bylo zahájeno místostarostou návrhem programu v 17:00 hodin. 
 
Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
RM schvaluje program jednání. 

2. Kontrola úkolů 

Plnění úkolů je vedeno a sledováno na portále SharePoint – modul Porady a zasedání – Úkoly 
z RM a ZM. 
 

3. Blok starostky  

3.1. Žádost KÚ JMK o vyjádření k udělení licence pro dopravce 

KÚ JMK, odbor rozvoje dopravy, požádal dopisem ze dne 14.07.2015 o vyjádření města 
Šlapanice k žádosti o udělení licence na provozování veřejné linkové osobní dopravy 
vnitrostátní – náhradní autobusové dopravy v trase Brno – Kyjov pro dopravce DOPAZ, s. r. o., 
se sídlem Horní Poříčí 123, 679 62 Křetín, IČO: 60701200, v termínu od 01.08.2015 do 
30.11.2015. 

Návrh usnesení: RM nemá námitek k udělení licence pro dopravce DOPAZ, s. r. o., se sídlem 
Horní Poříčí 123, 679 62 Křetín, IČO: 60701200. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.2. Rozpočtové opatření č. 12/2015 

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů ve shodné výši 
989.500 Kč. Jedná se o dotaci pro ZŠ z OPVK, která je poskytována přes účet města 
Šlapanice jako zřizovatele. Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány tyto změny rozpočtu: 
 
1) V neinvestičních příjmech 
• zvýšení o 989.500 Kč - Ostatní neinvestiční dotace přijaté ze státního rozpočtu – dotace 

pro ZŠ Šlapanice z OPVK, ve výdajích § 3113 

3) V neinvestičních výdajích 
• zvýšení o 989.500 Kč – Základní školy – průtoková dotace pro ZŠ Šlapanice z OPVK, 

v příjmech POL 4116 

Návrh usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 12/2015 se zvýšení celkových příjmů 
a celkových výdajů ve shodné výši o 989.500 Kč. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
  



 3 

4. Blok místostarosty 

4.1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo II/430 Podolí, okružní křižovatka 

Na základě dohody všech smluvních stran je stávající smlouva č. SOD-2015-09 upravena 
formou dodatku č. 2 takto: 

 doplněna fotodokumentační povinnost zhotovitele, část IX Provádění stavby bod 5 vi. 

 doplněna oprávněná osoba smluvní strany, část XII, bod 1. 

 zrušen finanční harmonogram, část: XV Společná ustanovení bod 11 ii. 

 upřesnění oprávněných osob smluvních stran - správce stavby, technický dozor investora, 
stavbyvedoucí. Přílohy č. 3 a č. 4. 

 doplnění o zveřejnění v registru smluv, část: XV. Společná ustanovení-bod 13, 

 doplnění schvalovací doložky, část: XV. Společná ustanovení-bod 14.  
 
Výše uvedené změny a úpravy jsou předkládány ke schválení jako dodatek č. 2. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo SOD-2015-09 s obcí Podolí, se 
sídlem Podolí 1, 664 03 Podolí, IČO: 00282332 a společností FIRESTA-Fišer, 
rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČO: 253 
17 628. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.2. Vyhodnocení výběrového řízení „Zavedení systému domácího kompostování ve 
městě Šlapanice“ 

Dne 16.07.2015 ve 14:00 hodin proběhlo v místnosti č. 206 budovy MěÚ Šlapanice, 
Masarykovo náměstí 100/7, Šlapanice, otevírání obálek nabídek pro výběrové řízení „Zavedení 
systému domácího kompostování ve městě Šlapanice“. 
 
Nabídku předložili: 
 

Číslo nabídky 
Dodavatel 
(obchodní firma, sídlo, IČ) 

Datum a přesný čas 
doručení nabídky 
zadavateli 

1 
ELKOPLAST CZ. s r.o. 
Štefánikova 2664, 76001 Zlín  
IČ: 25347942 

16.07.2015  
10:39 hod. 

2 
SITA CZ, a.s. 
Španělská 1073/10, 1200 Praha 2 
IČ: 25638955 

16.07.2015  
12:54 hod. 

3 
HILT, s.r.o. 
Dobelice 57, 67201 Mor. Krumlov 
IČ: 25321765 

16.07.2015  
13:15 hod. 
  

 
Komise pro otevírání obálek provedla otevření obálek a kontrolu předložených nabídek. O této 
činnosti byl vyhotoven protokol o otevírání obálek s nabídkami uchazečů. 
 
Dne 24.07.2015 ve 13:00 hodin proběhlo v místnosti č. 206 budovy MěÚ Šlapanice, 
Masarykovo náměstí 100/7, Šlapanice, jednání hodnotící komise pro výběrové řízení „Zavedení 
systému domácího kompostování ve městě Šlapanice“. 
 
Hodnotící komise ve složení Mgr. Michal Klaška, Ing. Tamara Mazlová, Ing. Jaroslav Leplt, Ing. 
Eva Merclová, Ing. Jaroslav Halamíček provedla posouzení kvalifikace jednotlivých uchazečů 
a následně hodnocení nabídek. Přijaté nabídky byly posouzeny podle § 59 odst. 1 ZVZ, zda 
uchazeči splňují kvalifikační předpoklady v souladu se zadávacími podmínkami a ZVZ. Nabídky 



 4 

uchazečů ELKOPLAST CZ, s.r.o. a SITA CZ, a.s. splňují kvalifikační předpoklady v souladu se 
zadávacími podmínkami a ZVZ. Nabídka uchazeče HILT, s.r.o. nesplňuje zadávací a zákonné 
podmínky k prokázání kvalifikačních předpokladů. Hodnotící komise navrhuje zadavateli 
vyloučit uchazeče HILT, s.r.o. z účasti v zadávacím řízení v souladu s § 60 odst. 1 ZVZ.  
 
Hodnotící komise provedla hodnocení nabídek podle hodnotícího kritéria nejnižší ceny podle 
§ 78, odst. 1 písm. b) ZVZ a stanovila pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny podle § 79 
odst. 4 ZVZ, ve kterém je nabídka uchazeče SITA CZ a. s., IČO: 25638955 se sídlem 
Španělská 1073/10, 12000 Praha 2, nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 
1.417.000 Kč bez DPH. 
 
Hodnotící komise doporučuje zadavateli rozhodnout na základě tohoto hodnocení nabídek 
a stanovit nabídku uchazeče SITA CZ a. s., IČO: 25638955 se sídlem Španělská 1073/10, 
12000 Praha 2, zapsaný pod spisovou značkou B 9378 vedená u Městského soudu v Praze, 
jako nejvýhodnější. 
 

Návrh usnesení: RM bere na vědomí doporučení hodnotící komise o výsledku výběrového 
řízení na akci „Zavedení systému domácího kompostování ve městě 
Šlapanice“. 

RM schvaluje vyloučení uchazeče HILT, s.r.o., Dobelice 57, PSČ 672 01, 
IČO: 25321765 z účasti v zadávacím řízení v souladu s § 60 odst. 1 ZVZ. 

RM schvaluje výběr uchazeče - společnost SITA CZ a. s., se sídlem 
Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2, IČO: 25638955 a schvaluje uzavření 
Kupní smlouvy s vybraným uchazečem. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 

4.3. Záměr na pronájem části pozemku p. č. 263/2 v k. ú. Bedřichovice 

Ke dni 31.08.2015 skončí pronájem částí pozemků p. č. 263/1 a p. č. 263/2 oba 
k. ú. Bedřichovice. Při rekonstrukci návsi v Bedřichovicích došlo k celkové změně jednotlivých 
ploch. Nově podle geometrického plánu pro rozdělení uvedených pozemků tvoří části 
označené jako p. č. 263/1 díl h) a p. č. 263/2 díl c), o celkové výměře 113 m², zásobovací dvůr 
k objektu pí Šimlové. Pro užívání této plochy je třeba uzavřít nájemní smlouvu. 

Návrh usnesení: RM ukládá OISM zveřejnit záměr na pronájem částí pozemků p. č. 263/1 
a p. č. 263/2 oba k. ú. Bedřichovice, nově podle GP pro rozdělení pozemků 
označené jako p. č. 263/1 díl h) a p. č. 263/2 díl c). 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
5. Činnost komisí 

- nebylo nic k projednání 

6. Různé 

- nebylo nic k projednání 

  



 5 

7. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 18:00 hodin; následující schůze č. 23 bude ve středu 12.08.2015. 
 
Další termíny schůzí RM: 
26.08.2015 (č. 24), 16.09.2015 (č. 25) 
 
Termín schůze RM dne 12.08.2015 je poslední schůzí, na které mohou být zařazeny body dále 
určené pro zastupitelstvo tak, aby byly projednány na ZM dne 09.09.2015. 
 
Zapsal: Mgr. Michal Klaška 
 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Michaela Trněná Mgr. Michal Klaška 
 starostka místostarosta 
 


